Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

ПРИКАЗ

 02.10.2017г.                                                                                                                                     № 316/1

с. Журавлёвка

Об итогах проведения недели безопасности жизнедеятельности

«Безопасная дорога»

   В соответствии с   Годовым планом  работы школы  на 2017-2018 учебный год,  приказа МБОУ

«Журавлёвская школа» от 22.09.2017 №308/1 «О проведении недели безопасности

жизнедеятельности и Недели безопасности детей на дорогах»,  в школе с 25.09 по 29.09.2017 г.

была проведена неделя безопасности жизнедеятельности.
Неделя знаний безопасности жизнедеятельности  проводилась с целью:

- популяризации знаний правил безопасности жизнедеятельности среди детей и изучения правил

дорожного движения;

- обучения умению прогнозировать опасные ситуации и находить правильные решения относительно

безопасного выхода из этих ситуаций;

- бережливого отношения к сохранению своего здоровья, жизни и жизни окружающих;

- активизации работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, обобщения и

распространения лучших форм и методов профилактической работы среди участников учебно-

воспитательного процесса;

- обучения детей общению и умению обратиться за помощью в соответствующие органы

- предоставление консультаций родителям учащихся по профилактике травматизма детей.

В рамках недели были проведены мероприятия следующего характера:

- организационные: издан приказ по организации и проведению недели, разработано Положение о

проведении недели, проведена общешкольная линейка, подведены итоги Недели;

-методические: проведено организационное совещание с учителями и классными руководителями,

разработаны методические рекомендации к проведению мероприятий в рамках Недели.

- в работе с родителями проведены классные родительские собрания, разработаны памятки,

буклеты для родителей;

- учебные: проведены тематические уроки по ОБЖ, тематические диктанты, созданы тематические

компьютерные презентации

-воспитательные: проведены тематические классные часы, беседы, лекции, просмотр

видеофильмов.

Были подведены итоги недели, отмечены победители соревнований и активные участники. Анализ

мероприятий, проведенных на неделе безопасности жизнедеятельности, отражен в аналитической

справке (приложение 1).

Во исполнение приказа  от 22.09.17г. № 308/1 «О проведении недели безопасности

жизнедеятельности и Недели безопасности детей на дорогах»     по итогам недели безопасности

жизнедеятельности «Безопасная дорога»

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

1. Считать организацию и проведение недели безопасности жизнедеятельности «Безопасная

дорога» на достаточном уровне.

2. Объявить благодарность учителю  ОБЖ  Крепичеву Андрею Анатольевичу, заместителю

директора по УВР Рагулиной Валентине Григорьевне, руководителю МО начальных классов

Климовой Ольге Васильевне за организацию и активное участие в мероприятиях в рамках недели.

3. Отметить активное участие учащихся  1-9 классов в мероприятиях в рамках недели

безопасности жизнедеятельности «Безопасная дорога»

4. Отметить добросовестную работу классных руководителей по профилактике травматизма,

повышению культуры учащихся в сфере охраны здоровья при проведении недели.

5.Классным руководителям при планировании работы по ОТ и ТБ с целью формирования

сознательного отношения к своему здоровью, профилактике травматизма, четкой организации

работы:

5. 1. Проводить инструктажи и беседы по ОТ и ТБ согласно циклограмме и разработанным

методическим рекомендациям.

  постоянно

5.2. Активнее применять нестандартные формы проведения внеклассных мероприятий по ОТ и ТБ

постоянно

6. Контроль по выполнению приказа возложить на заместителя директора  по УВР Рагулину

Валентину Григорьевну.

Директор                                                                                             О.А. Переведенцева

С приказом от 02.10.2017 г. № 316/1 ознакомлены:

_____________ В.Г. Рагулина

подпись

______________

дата

_____________  А.А. Крепичев

подпись

______________

дата

_____________ О.В. Климова

подпись

______________

дата